ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số 27/2006/QĐ-UBND
	Nha Trang, ngày 10 tháng 05 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRUNG TÂM QUY HOẠCH VÀ KIỂM ĐỊNH XÂY DỰNG KHÁNH HÒA

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2004/TTLT/BXD/BNV ngày 16/01/2004 của Bộ Xây dựng và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý Nhà nước ngành Xây dựng tại địa phương;
Xét Đề án thành lập Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng Khánh Hòa;
Theo Đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại tờ trình số 2691/SXD-KHYH ngày 29/12/2005 và Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng Khánh Hòa

1. Vị trí chức năng:
Trung tâm quy hoạch và Kiểm định Xây dựng Khánh Hòa là đơn vị sự nghiệp có thu trực thuộc Sở Xây dựng có chức năng thực hiện công tác quy hoạch và kiểm định xây dựng, tham gia quản lý xây dựng theo quy hoạch, tham gia quản lý hạ tầng kỹ thuật và thực hiện các hợp đồng tư vấn xây dựng.

Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng (sau đây gọi tắt là Trung tâm) có đầy đủ tư cách pháp nhân, được mở tài khoản và được sử dụng con dấu riêng.

2. Nhiệm vụ và quyền hạn:
+ Lập quy hoạch xây dựng vùng; quy hoạch chung và chi tiết xây dựng đô thị; quy hoạch xây dựng điểm dân cư nông thôn; Quy hoạch chung và chi tiết khu công nghiệp, khu du lịch, khu kinh tế đặc thù; Quy hoạch chung và chi tiết xây dựng khu dân cư tập trung và các khu chức năng khác;

+ Thẩm tra các đồ án Quy hoạch xây dựng theo yêu cầu;

+ Kiểm định và đánh giá chất lượng cấu kiện, công trình xây dựng.

+ Thực hiện các hoạt động tư vấn xây dựng.

Điều 2. Giám đốc Sở Xây dựng có trách nhiệm:

+ Phối hợp với Sở Nội vụ sắp xếp tổ chức, bố trí nhân sự theo quy định.

+ Xây dựng và ban hành Quy chế làm việc của Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng Khánh Hòa.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế hoạch - Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giám đốc Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng Khánh Hòa, Ủy ban nhân dân các huyện, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Lâm Phi